Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 22 марта 2012г. № 14-н

г. Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 53-н «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 32, 67 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 53-н «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы» изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Руководителям учреждений привести в соответствие оклады лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в соответствии с Положением об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий финансовый год.

3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В.Костенков).

Глава Мысковского городского округа

             М.Г. Черняк
«____»____________20___ г.

          (дата подписания)

Приложение
к решению Мысковского городского Совета народных депутатов
от 22.03.2012г. № 14-н
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее – Положение), устанавливает размер и условия оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Мысковского городского округа,  органах администрации Мысковского городского округа (далее - администрация).

1.2. Оплата труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляется за счет средств бюджета Мысковского городского округа.

2. Оплата труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

2.1. Оплата труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, состоит из:

должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью, не отнесенной к должностям муниципальной службы (далее – должностной оклад);

надбавок к должностному окладу в зависимости от замещаемой должности;

премий по результатам работы за месяц;

премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

материальной помощи;

иных выплат, предусмотренных муниципальными правовыми актами Мысковского городского округа.

2.2. На должностной оклад и все иные выплаты лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, начисляется районный коэффициент.

3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

Должностные оклады лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, устанавливаются в следующих размерах (таблица 1)

Таблица 1
	Группа должностей
	Наименование должности
	Денежный оклад (рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Начальник управления, председатель комитета
	8800

	Заместитель начальника управления, председателя комитета
	7920

	Начальник отдела в администрации
	8250

	Заместитель начальника отдела в администрации
	8030

	Начальник отдела в управлении, комитете
	7370

	2
	Заместитель начальника отдела в управлении, в комитете
	7920

	главный юрисконсульт, инженер - сметчик
	7150

	Главный бухгалтер
	7700

	Главный экономист
	7150

	3
	Инженер всех специальностей 1 категории, программист 1 категории, экономист 1 категории, бухгалтер 1 категории, юрисконсульт, старший инспектор, старший диспетчер
	4950

	Инженер всех специальностей 2 категории, программист 2 категории, экономист 2 категории, бухгалтер 2 категории, социолог, инспектор
	4070

	Заведующий архивом, начальник архивного отдела
	3520

	Инженер всех специальностей, программист, экономист, бухгалтер, социолог, техник всех специальностей 1 категории, инспектор 1 категории
	3300

	4
	Техник всех специальностей 2 категории
	3190

	Заведующий: складом, хозяйством, здравпунктом
	2970

	Техник всех специальностей
	2970

	5
	Секретарь, диспетчер, секретарь-стенографистка
	3190

	Инспектор 2 категории, архивариус, машинистка 1 категории, комендант
	2970

	Делопроизводитель, кассир, секретарь, машинистка 2 категории
	2750

	Водитель
	3850

	Водители администрации, водители Мысковского городского Совета народных депутатов, водители Комитета по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа
	6600

	6
	Рабочая профессия 5 разряда
	3300

	Рабочая профессия 4 разряда
	2790

	Рабочая профессия 3 разряда
	2750

	Контролер, экспедитор
	2750

	Рабочая профессия 1, 2 разряда
	2310

4. Надбавки к должностному окладу лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

4.1. Надбавки к должностному окладу лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, включают:

ежемесячную надбавку за выслугу лет (кроме должностей 6 группы);

ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и специальный режим работы;

ежемесячную процентную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (кроме должностей 6 группы).

4.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа работы и группы должности в соответствии с муниципальными правовыми актами в следующих размерах (таблица 2.)

Таблица 2

Величина ежемесячной надбавки за выслугу лет

	Группа должностей
	Выслуга лет
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %

	1
	2
	3

	1, 2, 3, 4
	от 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

	5
	от 1 года до 8 лет
	10

	от 8 лет до 13 лет
	15

	от 13 лет до 18 лет
	20

	от 18 лет до 23 лет
	25

	23 года и выше
	30

4.3. В стаж (общую продолжительность) работы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет включаются периоды работы на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации;

4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы (государственных должностях государственной службы);
5) в органах местного самоуправления Мысковского городского округа,  органах администрации Мысковского городского округа.

4.4. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается лицам, наделенным правом приема и увольнения работника, при заключении трудового договора с учетом характера работы, условий труда и квалификации работника в соответствии с таблицей 3
Таблица 3

Величина ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы

	Группа

должностей
	Ежемесячная надбавка

к должностному окладу, %

	1
	до 100

	2
	до 80

	3, 4
	до 60

	5, 6
	до 50

Водителям автомобилей:

допускается увеличение надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы до 100% должностного оклада;

устанавливается надбавка за классность в размере:

30% должностного оклада – водителям 1 класса;

15% должностного оклада – водителям 2 класса.

Лицо, наделенное правом приема и увольнения работника, вправе увеличить надбавку за сложность, напряженность и специальный режим работы работникам 6 группы должностей за счет экономии фонда оплаты труда.

4.5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Премирование лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

5.1. Лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, могут выплачиваться следующие виды премий:

5.1.1. Премия по результатам работы за месяц в размере:

до 1,5 должностного оклада – лицам, замещающим должности 1 группы;

до 1,0 должностного оклада – лицам, замещающим должности 2, 3, 4, 5 групп;

до 0,5  должностного оклада – лицам, замещающим должности 6 группы.

5.1.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

5.2.Премирование лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляется в порядке и на условиях, предусмотренных работодателем, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

6.1. Лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается единовременная выплата в размере:

двух должностных окладов – лицам, замещающим должности 1, 2, 3, 4, 5 групп;

одного должностного оклада – лицам, замещающим должности 6 группы.

6.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится по заявлению работника на основании правового акта руководителя, наделенного правом приема и увольнения работника.

7. Материальная помощь лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

7.1. Материальная помощь лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, выплачивается в размере одного должностного оклада по заявлению работника один раз в год на основании правового акта руководителя, наделенного правом приема и увольнения работника.

8. Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

8.1. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

8.1.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов.

8.1.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы – в размере 12 должностных окладов.

8.1.3. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере 1,5 должностных окладов.

8.1.4. Премий по результатам работы за месяц – в размере 15 должностных окладов.

8.1.5. Премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 2 должностных окладов.

8.1.6. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 3 должностных окладов.

8.1.7. Иных выплат, предусмотренных муниципальными правовыми актами Мысковского городского округа.

8.1.8. Районный коэффициент к вышеперечисленным выплатам.

8.2. Лицо, наделенное правом приема и увольнения работника, вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, между выплатами, предусмотренными подпунктом 2.1. настоящего Положения.
Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов
                                                                   К.П. Тимофеев